quaest. 1131; Bouix, De Judiciis Eccles., p. 2, cap. II,
De appellat. § quaest, 2.

Sententiam itaque ex informata conscientia, tam-
quam attentatam in praejudicium judicis ad quem,
rescindendam nec per illam appellationis cursum in-
tercipiendum esse contenait. Nec valet dicere primam
sententiam editam esse a Consistorio, non autem ab

Episcopo; ideoque huic integrum esse novam dic re

sententiam. Respondet enim Consistorium Episcopale
unum facere cum ipso Episcopo tribunal, ac proinde
quod ab eo gestum est,-ab ipso Episcopo gestnm vi-

deri. Ferendo igitur alteram sententiam, postquam

primam super eadem materia per proprium tribunal

tulerat, contra factum suum venisse videtur Episco-

pus. quol prorsus incivile est.
Deinde animadvertit, plures poenas ab Episcopo in

se, vi capilis I, sess. 14, de Ref. irrogatas fuisse, quam
quod caput illud concedat. Nam per caput illud

Episcopis facultas fit 1° interdiceudi ascensus ad sa-

cros ordines ex quacumque causa, etiam ob occultum

crimen, qumnodolibet, etiam extrajudicialiler; 2° sus-
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11° — Le procès s'entreprend ex officio, à la

suite d'une instance, d'une plainte, ou d'informa-

tions parvenues de toutes autres manières à la curie,
et il se poursuit jusqu'au bout, dans le but de

pendendi ab ordinibus, seu gradibus, vel dignitatibus Ec-
clesiasticis. Ulterius non progreditur facilitas per caput
illud. Episcopis concessa, ne in vim quidem interpre-
tationis, quia cum res sit de lege poenali, quisque no-'
vit, hanc stricte esse interpretandam. Atqui Episco-
pus vi illius Capitis non suspensionem ab ordinibus
Jacobo Hegedusevic inflixit, sed reclusionem in ali-

qua domo religiosa, imminutionem ponsionis, et inha-
bilitatem perpêtuam ad animarum curam gerendam.
En verba sententiae : « Cum convinctionem firmam
» habeamus, D. Jacobum Hegedusevic presbyterum
» dioecesis Bosniensis et Sirmiensis deditum esse vi-
« tio gravissimo, ex quo pernicies aperta animarum,
» et prostitutio sacerdotalis ordinis reduudant; ideo
» ex informata conscientia et jure Nobis a Concilio
» Tridentino, cap. I, sess. 14, tributo, hisce declara-
» mus ac decernimus praedictum D. Jacobum Hege-
» dusevic pro cura animarum gerenda absolute et in
» perpetuum ineptum esse. Idem igitur hisce ad sta-
» tum deficientias reponitur cum obligatione stricta,
» mansionem suam figendi in claustro quodam, et

» abstinendi ab exercitio pontificalium. In pensionem
» ei assignantur 400 floreni annui, si semet nobis
» obedientem in omnibus exhibuerit. Haec decidimus
» ac decernimus, etc. » Nulla in hac sententia men-
tio de suspensione ab ordinibus, quam tamen Tri-
dentini Patres praecipue intendisse videntur. Igitur
si ab ea suspensio ab exercitio pontificalium excipia-

tur, quae jure lata videtur, caeterae poenae, quae vidicti
capitis inflictae sunt, minime episcopis permissas
esse clamat.

Quod vero nominatim spectat perpetuam inhabili-
tationem, animadvertimus, jam tum a primis annis,
quibus haec S. C. instituta est, agitatam fuisse con-
troversiam, utrum potestas episcopis per cit. caput

tributa, locum habeat in suspensionibus tam tempo-
raneis, quam perpetuis; et licet S. C. censuerit, caput
illud habere locum in suspensionibus et prohibitionibus
tam temporaneis quam perpetuis, ut patet ex lib. VII
Decret., pag. 89 a tergo; tamen eadem controversia
paucos post annos iterum ad examen revocata est,
uti legitur in lib. Memoralium XXII, pag. 24 : ibi

« Congr., censuit, decreto Concilii sess. 14, cap. I,
» correctum esse caput IV. Ex tenore de fora compe-
» tenti, et caput V, Ad aures eod. tit. et ampliatum :
» ita ut comprehendat quoque clericos saeculares
» (etiam dignitates vel beneficia, quibus adnexus sit
» ordo, obtinentes) tam quoad facultatem prohibendi
» ascensum ad ordines, quam etiam suspendendi, ip-
» sisque facultatem appellaudi ademptam esse.... Ta-
» men, quia Episcopi hujusmodi potestate ABUTI POS-
» SUNT, Illustrissimi Domini dixerunt, referendum
» Sanctissimo, si moderamen aliquod hac de re adhi-
» beri posset, quo juri et periculo occurreretur. Die
» 27 jan. 1583, facta relatione Congregationis Conci-
» lii ad Sanctissimum coram Illustrissimo Columna,
» Sua Sanctitas respondit, videndum, num prohibitio
» et suspensio Concilii sit perpetua vel temporaria :
» quod si temporaria non laxandum decretum... sin
» autem prohibitio et suspensio Concilii perpetua in-
» telligatur, adhuc studendum, et maturius rem esse
« perpendendam. » Quod vero in suspenso tum relic-
tum fuit, recentiori a aevo sin minus expressa de-
cisione, saltem ex praxi hujus S. Congregationis
receptum fuisse videtur, quemadmodum observatur
in Lucionen. suspensionis 8 aprilis 1848, § Si autem, ut
hujusmodi suspensiones perpetuae et indefinitae, quae
merae privationes dici possunt minime ferendae sint,
nisi praemittantur monitiones aliaeque solemnitates
Sess. 21, cap. VI, de Ref., praescriptae. Quibus perpen-
sis videbunt EE. VV. quid sit indicandum de inhabi-

litatione perpetua Jacobi ad paroeciam regendam, per
sententiam ex informata conscientia pronuntiata.

Denique et illud queritur Hegedusevic, non ob oc-
cultum crimen, sed plane publicum in se ex infor-
mata conscientia dictara fuisse sententiam. Quidquid

enim. disputent auctores de publicitate aut notorie-
tale criminis, nemo hanc in facti specie negare pote-
rit, qui sciverit, duplex in Jacobum institutum fuisse
super ejusdem speciei criminibus judicium, alterum
Essekini, alterum Diakovae, Essekini ingentem tes-
tium numerum, et Diakovae non exiguum auditum
fuisse; exarsisse ob eam rem populi indignationem,
qua, pendente primo judicio, Essekino, et pendente.
altero Diakova ipse Hegedusevic exulasse coactus est.
Publicam infamiam allegat Episcopus, ob quam illum
iudignum declarat, qui unquam posthac paroeciae re-
gendae praeficiatur. Nihil igitur desideratur, quod ad